106  
152

Evangel. 7<sup>a</sup> missa in natal. Dñi  
tes, alta & calid sed et illi perpetuam inquietudinem  
eo nota hnt, unde et de his dicit illud, ad rom. 8.  
Creatura ingenit, esse hujus ad dram Judicij  
sabieta varijs mutaboy in palatio a iustorum  
nihil horu erit, sed sicut habetur in quâda orac  
officij & Virg. ibi e dies aeternus et unq, oia spiritus,  
illi e certus securitas et securitas aeternitas, et aeterna  
tranquillitas et tranquilla felicitas

3. Galilea significat volubilitatem, Bethleem  
domus David hanc differentia clara est in peccatore et  
iusto, quod in volubilitate peccatorum! in circuitu impij  
ambulant inquit psalm. 11. quomodo hoc? quia nudi ad  
veniunt ad fatigatam et quietem accessit hydro  
pice et sicut canes, qui carent dno, si n. toto die dij  
curritur de fine ad finem nec hi capiunt unde satien  
tur. Idem autem et in psal. 58. fame patient  
ut canes et circumstant civitatem contra a. rabs, ha  
bitat in Bethleem in domo Patris, hinc psalm. 62. di  
cit rabs sicut adipe et pinguedine implebitur ea  
mea nimirum benedicere tibi conf. lia bona quasi  
iuga convivium exemplum huius utriusq, dicit  
nunc habemus op filio prodigo, quomodo in volu  
tas est et circumstant! abest in peregrina regione  
ecce vna volubitas. Filippique sua cura altera: ad hosti  
ob coactam uni civitatem sua tertia; migravit et  
ad pasceudos porcos, sua quartam! et in his voluta  
tis nihil n. resit ad quietem: cupiebat inquit scri  
ptura salvari de filiquis porcorum, et nemo illi  
dabat, semide quomodo agnovit abundantiam vultu  
m, qn meruerat in domo Patris mei sunt, ego a.  
hic fame pereo nimirum mendicat felicitatem  
apud peccatorem male mendicat, bene a. mendicat

Quinta  
qui ad dno felici  
perdit passiones qu  
tal merita, quor  
ad isto dno sp  
felicitate profectu  
norma p. dno  
y. p. dno. illi dno  
dno. p. dno. vna  
et n. dno. dno  
ari hno. dno. dno  
ego vna. dno. dno  
de p. dno. dno  
dno. dno. dno  
alio. dno. dno  
sua p. dno. dno  
p. dno. dno. dno  
quod hno. dno. dno  
est quid. dno. dno  
hnt. dno. dno. dno  
contra. dno. dno. dno  
in. dno. dno. dno  
et. dno. dno. dno  
ad. dno. dno. dno  
vna. dno. dno. dno  
In. dno. dno. dno  
n. dno. dno. dno  
et. dno. dno. dno  
hno. dno. dno. dno  
et. dno. dno. dno  
ad. dno. dno. dno  
et. dno. dno. dno  
et. dno. dno. dno

Quarta Circa Textum.

107  
153

qui quod dicitur felicitatem mendicat, dicitur optime  
 providet pessima petum ut sit op parabola duo  
 res mendicorum, quorum unus mendicando a diuino di  
 cit peto de moysen a te, quia quod tu ad iuuu  
 lili bene. prospectum est: alter u. mendicorum peto de  
 moysen quod dicitur, quia quod dicitur iuuat illi bene  
 prospectum est: audiens hoc dicitur ille statim curauit  
 duos panes albus unum et optima maia nigra alterum  
 et nra uili, sed hinc iaspit melius carta sumna  
 auri tunc dixit priori mendico quia dixisti quod quod  
 ego inuo illi sit bene prospectum prior dicitur unum  
 eo quibus ille q. contemplatus pane' albus et bonam  
 maam elegit albus dicitur se bene adiutus a diuino:  
 alter u. accipiens nigrum dixit utiqz. et mihi dicitur  
 bene prospexit et edentes panes suos postea re  
 perit aurum in pane suo, et hanc agnitio e quod  
 quod dicitur iuuat illi sit optime prospectum. Hic quo  
 offert quidem petum nobis pane' albus si conuoluitas  
 multus, sed in fine carebit auro, quieti aterna, e  
 contra. uero dicitur offert iusto operitatem uitae sed  
 in fine reperit aurum tranquillitatis conscientiae  
 et audiet illud danielicum pas hoibus bone  
 uoluntatis, et dicente iusto quoniam bene, quia  
 uimiro hic habebit gram, et illi salutem aterna.  
 3°. In conuersione uia requiritur gra diuina  
 nam: ut docet aply nil possumus ex nobis quasi  
 ex nobis, et iterum n. habitat in carne Circa bonum  
 hoc nobis representatur. 1°. in languido iuxta pi  
 cinal iudas 2°. ideo. n. diu manet in languore qd  
 n. habebat qui eul deponeret in pyrenam. 3°. in pi  
 sis q. ex sua nra iacent in terra sed si apponatur  
 aliqua uirga aut arbutula statim surgunt, et

# IN FESTO NA talis Dñi

Exyt Editum Luc 2.

**Quaestio 1<sup>a</sup>** Huius descriptionis Romani in  
 perij qua caa fuit: h. Inuentio quidem Augusti Caesaris,  
 fecund: quoniam de tribus Iudaeis ad hanc uel illam domum, seu tu-  
 bus, et ad quam eundem tribus familiae pertinerent, ut sic in  
 promptu esset nosse quot in tali familia essent personae, et quid  
 pecuniae. Et cum colligeretur singuli, quibus anno duas drac-  
 mas soluentibus in recognitione superioris potestatis, Joseph;  
 1. 7. de bello c. 26. at h. dicitur hac occasione usus esse, ut Christus  
 demonstraret, se de familiae David, nascendo in Bethlehem (quod  
 uocabatur limitas David, quia et ipse prodijt. quamq. mi-  
 rificam nobilitauit ad regionem prouectus dignitatem) et for-  
 titudo Miram pertinentem ad eandem familiae, quod promissum  
 ut dicitur, et optulit se se uel uiro suo ibiq. Christum, peperit.

**Quaestio 2<sup>a</sup>** Hic de loco Natiuitatis Christi sedm  
 carnem, de tempore quidem: utrum similiter natus est in ip-  
 portu: h. ita, quia sicut sol inter planetas medius est seu-  
 pro se habens martem, jove, saturnum infra uero ueneris, mercuri-  
 um et lunam, et res incedit medius inter Galatios, multos antio-  
 chios, et multos subsequentes. Ita Christus natus uoluit post au-  
 nos multos a commissa sui parentis culpa, et ante multos se-  
 sequentes, ut Medicus et saluatoris significaret se a mortalia,  
 qui ante et post se uiuerent; singulariter prodire in lucem, uo-  
 luit anno 42 imperij Augusti Caesaris, ut scribit Eusebius  
 1. 1. c. 2. quod summa ubiq. pay. dat, ut quod esset pars amara  
 indicaret. Veritas si uoluerimus historiam ad 1. Her. m. c.  
2. Graecia uenerunt usq. ad annum 28 Caesaris Augusti in to-  
to orbe terrarum fuisse discordia, orto a. Quo oia bella cess-  
auerunt. Quod illud Graecia h. tenabit qm q. gentium gladiis. Eandem

Natali Domini  
Tempor est, quod  
breuiter via  
uocamus  
feliciter  
liberum  
digni  
mens  
pore  
aspicari  
sepia  
ficut  
na  
ia  
aciam  
a filia  
e oia  
imo  
are  
d. h.  
nat.  
ni  
pap  
alpa  
ofragit  
nat.  
uinar  
die  
negligen  
altima  
tante  
philarat  
pne

### Quaerita Circa Textum

frant aulam ad os, aguntur lud, tubis clangitur bellica  
machina conerantur, captiui complures libertatis donant.  
Ego nihil aut parum gemit, imo ne futuri huiusmodi utiles an pormi  
uosi, & quod notandum tantum latitanti quot anni pary  
magna recurre Mare 6 habetur natalis sui Coena, sicut  
principibus, & Tribunis, ut fms Galileae. quanto uirtius  
recreant se ueni bono in natali Chri regis regni, & tunc po  
muerentur: pape quidem ponderando hoc mysterium, conuo  
nem sacram aduando, Chram pie & magna cu fide percipien  
do in uenerabili sacro, aliquando item laucius comedendo, gra  
agendo, & deniq; obseruando, ut in ipsis eundem tunc Nati  
uitas effectus sortiantur, pp quo uenit. R. Acte 1 lro serm. 1 do  
Nat. saluator nri uelutissimi hodie natus est gaudeamus,  
nec n. fuit tunc effectus tristitia ubi natalis est uita. Otu  
soli ipsi, & sibi gratulantur auitula mane cantilantor,  
ut turundines, & philomela, quia eius bnfio uidere in  
cipiunt ubi, & quomodo sibi, suiq; uentus frant. Sed  
quis hoc cu Chri bnfis pparatu, quo saluandi nos  
gra pferunt diuina misericordia, ut manens bnt,  
fueret simul ho iat p. geyorly in utero uirginis, d. imo  
nosurely, & tandem post aua uita sanctissima, ou  
dolem subitit mortem Crucis, in caq; fundit, & rog  
offerret sanguine suu, uirtute cuius nobis applicata in  
sacramentis q se instituendis n lauaremur sm a pta  
uis, sed gram, & iustitiam auiraremus nobis mtharen  
fem, ut n tm mundi, uerwci elegantor, or natiq; pro  
sistremur i ut deniq; in ysdem sacramentis panis aha  
nae pntis illis debita in temporalis hic, uel in purga  
tione luentis uertrent. Certu cu, bnt n minus iustis  
sit, quod misericors, deuo ut raorem hnt utriusq; tra  
tutis, & misericordia qda habuit uolens pro nobis mori,  
iusticie u. uisq; moritur, & mortem passionemq; suam  
in finiti uolens offerre loco passionis seu panis, q uas

Et Quasita circa Textum

Quasres 7<sup>a</sup> Mystrium Chri Nati quibus 1<sup>o</sup> fuit et 159  
velat<sup>o</sup>: & Pastoibus gregi suo aduigilantibus, ut admono  
rentur ad Chri vna a legitimis prelati suis veritatem  
accipere fidei: non al<sup>o</sup> a d<sup>o</sup> sunt ordinata vna, et ficut mon, Rom 3  
tes priusquam ualles a sole illuminant, ita Pastoibus prius q<sup>o</sup> uideat  
da sunt, qual oibus a d<sup>o</sup> reuelantur. Sed intercepit ut pasto  
res hac se prerogatiua dignos prohibeant, misitudo preibus medi  
tibus ppi, lationi scripturae, faceris bonitatu, & p d<sup>o</sup> p<sup>o</sup> quos  
uelut d<sup>o</sup> primarios deuenit institueri posteros: uita p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>  
uiuend<sup>o</sup> inculpat<sup>o</sup>, assidua gerendu cura gregis ppi faciend<sup>o</sup>  
circa illud p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> q<sup>o</sup> p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> modo, tu u<sup>o</sup> sic creiat coru merita  
apud d<sup>o</sup> u<sup>o</sup>, et subditos, tu q<sup>o</sup> u<sup>o</sup> unqua<sup>o</sup> a q<sup>o</sup> bone p<sup>o</sup> uicarios  
res agitur, Quod n. u<sup>o</sup> opprimet imperatores indigent, si in idonei,  
si negligentes, minimeq<sup>o</sup> cordati sint, si q<sup>o</sup> domnant, si delectant<sup>o</sup>  
muneribus, si greges q<sup>o</sup> uerent n<sup>o</sup> ut sunt, sed ut otium, & circa  
illud u<sup>o</sup> ferunt, hinc nutrias plerime cura factus ad se n<sup>o</sup> p<sup>o</sup> d<sup>o</sup>  
nditer. Et deniq<sup>o</sup> abstrahend<sup>o</sup> se ab oculis p<sup>o</sup> moq<sup>o</sup> u<sup>o</sup>, & facula  
ibus negotijs, quibus et sp<sup>o</sup> uitalibus suffiend<sup>o</sup> intendere  
si impossibile. Haud dubie indigni sunt Pastores ita n<sup>o</sup> obse  
uare et, qui gram a d<sup>o</sup> n<sup>o</sup> accipiant facti facienda suo mu  
neri, et in n<sup>o</sup> magna reatu inuident, quia p<sup>o</sup> illos stat, quo  
n<sup>o</sup> hinc auaspant.

Quasitio 8<sup>a</sup> mystrium ab angelo Nuntiatum  
cur dicitur gaudiu magnu? & quia iustissima ca<sup>o</sup>  
magne fuit. Gloria fuit in excelsis d<sup>o</sup> i: angeli saloru  
uice uoluntate exultarati sunt, et d<sup>o</sup> u<sup>o</sup> laudauerunt  
admirantes stupenda eius misericordia, prouidentiamq<sup>o</sup>  
regia genue hum: et mortales imitant<sup>o</sup> exemplo suo ut gau  
desant, ut uice enim sibi redemptores doctores summu,  
medicu summu, et legislatores electu de millibus, qui lege  
ferat n<sup>o</sup> iniq<sup>o</sup> uel insulgas ut Lycurgus, qui sub fura  
si peritos esse uoluit ut Plato, qui uxoru eodem permisit  
ut Numu qui d<sup>o</sup> u<sup>o</sup> p<sup>o</sup> u<sup>o</sup> multitudine, ut Solon, q<sup>o</sup> plebes  
a sapie regi uoluit, ut Draco qui p<sup>o</sup> a oia censuit pari  
supplicio uincienda; sed sanctissimas, Justissimas psal 18